
                             平成 28 年 3 月吉日 

関係者各位 

                          （公社）岐阜県建築士会可茂支部 

                            支部長     竹腰鋭司 

                            講習委員長   大竹頼人 

                            講習副委員長  後藤康弘 

 

平成 27 年度第 2 回 可茂支部 スキルアップ講座のご案内 

 

 

 

拝啓  

関係者各位におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は可茂支部

の運営に格段の御理解と御協力を賜り誠に有難うございます。さて、平成 27 年度第 2 回ス

キルアップ講座を別紙の様に開催致しますのでお忙しいとは思いますが万障繰り合わせの

うえ、是非出席下さいますよう宜しくお願いします。 

                                  敬具 



　　　パッシブ地中熱システムは、日本全国で１６５０棟以上の、いわゆる「エコ住宅」をはじめ、愛知万博での　

　　瀬戸日本館（経済産業省管轄のパビリオン）や、幼稚園、福祉施設、庁舎、学校、工場、ショッピング

　　センターなどの大型施設や、金融機関、農業施設、倉庫にいたるまで、あらゆる建築物に導入が進んで

　　おります。

　　　また、当システムを導入施設では、省エネルギー、ＣＯ２排出抑制、企業の社会的責任（ＣＳＲ）、

　　環境教育等の目的でその成果が高く評価されています。そこで、設計事務所をはじめ、建設・設備

　　関係者、地球環境保護や省エネ・節電に関心をお持ちの方など、より多くの方に、環境配慮型省エネ

　　設備の一つとして当システムについて理解を深めていただく目的で、下記日程にて「パッシブ地中熱講座」

　　を開催致します。

　　　当日は、同システムの概要やコンセプトをはじめ、これまでの採用事例、補助金事例などのご紹介と

　　その効果についても、ＧＥＯパワーシステムの担当者の方から詳しく説明をしていただきます。　　

　　　　是非この機会に「パッシブ地中熱講座」にご参加いただき、低炭素社会構築の実現に向けて今後の

　　参考にしていただければ幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

　　　＜開催要領＞

３月２２日（火）　ＰＭ１：３０～３：３０　（受付１：００～）

美濃加茂市蜂屋町　　国際たくみアカデミー　短大校本館棟 視聴覚室

①　パッシブ地中熱を利用したシステムの概要・コンセプト

　　システム採用事例・補助金活用事例と効果のご紹介

②　施設採用例／ポイントと効果

参　加　費

　　　※参加希望の方は下記にご記入の上、３月１５日（火）迄に、ＦＡＸにてお申込み下さい。

御名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　御役職

「パッシブ地中熱講座」のご案内

パッシブ地中熱システム（ＧＥＯパワーシステム）は全ての建築物に応用可能

                                                                                             　　　　　　　　　　  ＧＥＯ ＰＯＷＥＲ ＳＹＳＴＥＭ

日　時／会　場

内　　容

（共　催）　国際たくみアカデミー　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

御社名（組織名）

無料　

　　　（主催者）　岐阜県建築士会可茂支部　　支部長　　　竹腰鋭司　　０９０－２２６０－４８９９

　＜申込み先＞　　　　ＦＡＸ　（０５７４）４９－６２８６　　大栄建築設計事務所（大竹頼人）

御住所（〒　　　　　　　　　　　　）

ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご参加人数　　　　　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　専務理事　 大竹頼人　　０９０－６８０９－６１３０　


